



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Aquisição nº: 22/2022 Modalidade: Licitação (pregão eletrônico) Nº Proc. Administrativo: 11417/2022
Adjudicado: Vieiras Comercial Ltda. CNPJ: 13.063.012/0001-07

Compra nº: 2/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Toga de Gala confeccionada em tecido de microfibra preta;gola tipo padre com renda branca franzida de 2cm franzida com jabour em 2 camadas preso em velcro interno, em renda branca larga com 10 cm de largura); abas dupla sobrepostas (5,5 cm de largura); com mangas longas com detalhes nos punhos (babados de 8 cm de largura em renda em branca, mesmo do jabour) a ser costurada/presa e sobremangas duplas com detalhes franzidos; abas de 5,5cm de largura, em tecido duplo sobrepostas contornando toda a manga na cava. A parte interna da frente em tecido simples, com abertura frontal em toda a sua extensão e fechamento com 10 botões revestidos externamente em casas horizontais e com cinto interno pregado com costura tipo nervuras /franzido (4 nervuras) somente na parte interna com fivela chata niquelada de 5 cm de largura e 8 de comprimento. abertura lateral para acesso aos bolsos da calça de ambos os lados; A parte externa da frente em tecido duplo desde o ombro, com 2 palas frontais de cima a abaixo com fechamento em pesponto do peito até o fim. Nas costas franzida na cintura com franzidor e com pala da gola até 10 cm abaixo do franzidor. A parte interna frente e costas deve ter acabamento com barra de 5 cm.	Pedido Original	1	10.00	780.00	7,800.00
Toga de Uso Diário confeccionada em tecido microfibra de primeira qualidade, na cor preta, simples, mangas com pregas em estilo americano; frente com duas palas, fazendo uma gola longa que se fecham com quatro colchetes; abertura lateral para acesso aos bolsos da calça de ambos os lados; cordão preto (Borla) com pingentes de passamanaria com regulador; costura de primeira qualidade.	Pedido Original	1	3.00	480.00	1,440.00
Toga de Gala confeccionada em tecido de microfibra preta;gola tipo padre com renda branca franzida de 2cm franzida com jabour em 2 camadas preso em velcro interno, em renda branca larga com 10 cm de largura); abas dupla sobrepostas (5,5 cm de largura); com mangas longas com detalhes nos punhos (babados de 8 cm de largura em renda em branca, mesmo do jabour) a ser costurada/presa e sobremangas duplas com detalhes franzidos; abas de 5,5cm de largura, em tecido duplo sobrepostas contornando toda a manga na cava. A parte interna da frente em tecido simples, com abertura frontal em toda a sua extensão e fechamento com 10 botões revestidos externamente em casas horizontais e com cinto interno pregado com costura tipo nervuras /franzido (4 nervuras) somente na parte interna com fivela chata niquelada de 5 cm de largura e 8 de comprimento. abertura lateral para acesso aos bolsos da calça de ambos os lados; A parte externa da frente em tecido duplo desde o ombro, com 2 palas frontais de cima a abaixo com fechamento em pesponto do peito até o fim. Nas costas franzida na cintura com franzidor e com pala da gola até 10 cm abaixo do franzidor. A parte interna frente e costas deve ter acabamento com barra de 5 cm.	Acréscimo Quantitativo	1	1.00	780.00	780.00

Aquisição nº: 108/2022 Modalidade: Licitação (pregão eletrônico) Nº Proc. Administrativo: 38280/2022



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Adjudicado: Vototech Veiculos Adaptados Ltda.

CNPJ: 30.257.407/0001-60

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Fornecimento e instalação de painel de controle da sinalização reservada, conforme especificações contidas no Anexo I do edital. Tipo de veículo: Sedan grande/médio/suv	Pedido Original	1	5.00	3,000.00	15,000.00
Fornecimento e instalação de conjunto luminoso primário e secundário - luzes, conforme especificações contidas no Anexo I do edital. Tipo de veículo: Sedan grande/médio/suv	Pedido Original	1	5.00	6,036.25	30,181.25
Fornecimento e instalação de sinalização acústica das viaturas - sirene, conforme especificações contidas no Anexo I do edital. Tipo de veículo: Sedan grande/médio/suv	Pedido Original	1	5.00	2,100.00	10,500.00

Aquisição nº: 7/2023

Modalidade: Adesão a Registro de Preços

Nº Proc. Administrativo:

22296/2023

Adjudicado: MICROSENS S.A.

CNPJ: 78.126.950/0011-26

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Aquisição de televisores para Salas de Sessão por meio de Adesão à Ata de Registro de Preços do Pregão 37/2022 do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo.	Pedido Original	1	8.00	2,445.00	19,560.00

Aquisição nº: 41/2023

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

15025/2023

Adjudicado: Mcr Sistemas e Consultoria Ltda.

CNPJ: 04.198.254/0001-17

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Aquisição de 04 (quatro) licenças do software Adobe Captivate, na modalidade de subscrição, pelo período de 48 (quarenta e oito) meses	Pedido Original	1	4.00	7,830.00	31,320.00

Aquisição nº: 42/2023

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

15627/2023

Adjudicado: Innovate Med Soluções em Saúde Ltda

CNPJ: 41.042.198/0001-53



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Cartuchos Eletrodos Samaritan PadPak - Heartsine - INFANTIL	Pedido Original	1	3.00	1,808.82	5,426.46
CMOS DRAKE (encaixe preto) - ADULTO	Pedido Original	1	4.00	563.54	2,254.16
CMOS DRAKE (encaixe preto) - INFANTIL	Pedido Original	1	3.00	598.87	1,796.61
CMOS DRAKE (encaixe azul e branco) - ADULTO	Pedido Original	1	2.00	512.14	1,024.28
CMOS DRAKE (encaixe azul e branco) - INFANTIL	Pedido Original	1	2.00	499.24	998.48

Aquisição nº: 44/2023

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

18527/2023

Adjudicado: R2OH Digital Ltda.

CNPJ: 13.611.772/0001-01

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação de 01 (uma) assinatura de ferramenta eletrônica para benchmarking no setor público por 24 (vinte e quatro) meses consecutivos.	Pedido Original	1	1.00	39,420.00	39,420.00

Aquisição nº: 47/2023

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

14738/2023

Adjudicado: Decorinter Indústria e Comércio LTDA. ME

CNPJ: 03.884.308/0001-35

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Fornecimento e instalação de 106,00 m2 de persiana rolô no Fórum Trabalhista de Cubatão.	Pedido Original	1	1.00	13,780.00	13,780.00
Fornecimento e instalação de 146,00 m2 de persiana rolô no Fórum Trabalhista de Cotia.	Pedido Original	1	1.00	18,980.00	18,980.00

Aquisição nº: 48/2023

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

14503/2023

Adjudicado: Basic Comércio e Soluções Ltda.

CNPJ: 38.131.119/0001-76



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Concentradores (HUBs) USB de alta velocidade, para utilização em conjunto com microcomputadores, com no mínimo 04 (quatro) portas, para alimentação e transmissão de dados de até 04 (quatro) microfones USB, com garantia de 12 meses e suporte técnico na modalidade "balcão".	Pedido Original	1	250.00	33.00	8,250.00

Aquisição nº: 52/2023

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

21723/2023

Adjudicado: Associação Brasileira de Normas Técnicas ABNT

CNPJ: 33.402.892/0011-88

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Renovação da assinatura anual, com vigência de 31/05/2023 a 31/05/2024, contemplando 30 normas técnicas de sistema digital multiusuário (ABNT Coleção), de disponibilização e gerenciamento de coleções de Normas Técnicas Brasileiras (ABNT NBR) e Normas Técnicas Mercosul (NM), totalmente via web e com recursos de visualização, atualização e impressão ilimitadas.	Pedido Original	1	1.00	2,000.00	2,000.00

Aquisição nº: 55/2023

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

23386/2023

Adjudicado: Dexter Engenharia Ltda.

CNPJ: 67.566.711/0001-07

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Parecer técnico de avaliação de valor mensal de imóvel localizado na Rua José Borges Neto, nº 160 - Praia Grande/SP.	Pedido Original	1	1.00	2,200.00	2,200.00

Aquisição nº: 56/2023

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

21779/2023

Adjudicado: Editora Negócios Públicos do Brasil Eireli

CNPJ: 06.132.270/0001-32

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação de acesso à solução "Sollicita Plano Rubi Basic"	Pedido Original	1	1.00	5,000.00	5,000.00



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Aquisição nº: 57/2023 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **Nº Proc. Administrativo:** 20921/2023
Adjudicado: 43.707.867 Adenilton Silva Santos **CNPJ:** 43.707.867/0001-94
Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Aquisição de copo descartável de polipropileno, capacidade 200ml, para água, atóxico, na cor branca ou transparente. Unidade: caixa com 100 unidades.	Pedido Original	1	6,000.00	5.18	31,080.00

Aquisição nº: 58/2023 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **Nº Proc. Administrativo:** 17540/2023
Adjudicado: Êxito Industria e Comercio de Artefatos de Couros Ltda **CNPJ:** 07.973.526/0001-05
Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Kit de higiene bucal customizado	Pedido Original	1	600.00	21.80	13,080.00
Embalagens em TNT, com fita, para condicionamento de kits de higiene bucal	Pedido Original	1	600.00	7.50	4,500.00
Porta-vinho em material sintético, customizado	Pedido Original	1	100.00	42.20	4,220.00

Aquisição nº: 59/2023 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **Nº Proc. Administrativo:** 18560/2023
Adjudicado: IRMÃOS LIMA COLE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - EPP **CNPJ:** 37.117.510/0001-53



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 2/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Ácido Acetilsalicílico, 100 mg, comprimido. Caixa com 30, 120 ou 200 comprimidos em Blister com 10 comprimidos.	Pedido Original	1	60.00	0.32	19.20
Cinarizina, comprimido 25 mg. Caixa com 30 comprimidos	Pedido Original	1	60.00	0.44	26.40
Diazepam, comprimidos 5 mg. Caixa com 30 comprimidos.	Pedido Original	1	90.00	0.30	27.00
Escopolamina butilbrometo, comprimido 10 mg. Caixa com 20 comprimidos	Pedido Original	1	60.00	0.74	44.40
Hidroclorotiazida, comprimido 25 mg. Caixa com 30 comprimidos	Pedido Original	1	60.00	0.08	4.80
Isossorbida, sal dinitrato, comprimidos SL 5 mg. Caixa com 30 compri	Pedido Original	1	60.00	0.51	30.60
Propranolol, comprimido 40 mg. Caixa com 30 comprimidos.	Pedido Original	1	60.00	0.11	6.60
Sulfato de Salbutamol suspensão aerosol, 100 mcg/dose, spray com 200 doses	Pedido Original	1	15.00	12.36	185.40

Adjudicado: FM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 30.925.385/0001-69

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Atropina, 0,25 mg, injetável, ampola com 1 mL	Pedido Original	1	50.00	3.80	190.00
Dexametasona 4mg/ml ampola com 2,5ml, injetáve	Pedido Original	1	30.00	5.27	158.10
Diclofenaco sódico 250mg/ml., ampola com 3 ml, injetável	Pedido Original	1	80.00	3.05	244.00
Dipirona sódica, 500 mg/ml, ampola com 2ml, injetável	Pedido Original	1	50.00	4.20	210.00
Escopolamina butilbrometo de 20mg/ml, ampola com 1 ml, injetável (lote único)	Pedido Original	1	30.00	2.86	85.80
Escopolamina butilbrometo associado com dipirona sódica, 4 mg+500 mg/mL ampola de 5 mL injetável (lote único)	Pedido Original	1	50.00	6.00	300.00
Metoclopramida cloridrato, 5mg/mL, ampola com 2 mL, injetáve	Pedido Original	1	50.00	1.67	83.50

Adjudicado: Paraíso Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda

CNPJ: 12.968.777/0001-23



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 3/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Ondansetrona, cloridrato, comprimido orodispersível, SL 4 mg. Caixa com 10 comprimidos.	Pedido Original	1	80.00	2.91	232.80
Paracetamol, comprimido 750 mg. Caixa com 20 ou 200 comprimidos.	Pedido Original	1	200.00	0.49	98.00

Adjudicado: 49.882.364 NAYARA NORONHA FERNANDES FILOMENO

CNPJ: 49.882.364/0001-31

Compra nº: 4/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Anlodipino besilato, comprimido 5 mg. Caixa com 20 ou 30 comprimidos.	Pedido Original	1	60.00	0.24	14.40
Captopril, comprimido 25 mg. Caixa com 15, 20, 28, 30, 60 e 500 comprimidos.	Pedido Original	1	60.00	0.26	15.60
Diclofenaco sódico, comprimido 50 mg. Caixa com 20 comprimidos	Pedido Original	1	80.00	0.39	31.20
Dipirona sódica 500 mg/ml, solução oral gotas, frasco com 10 ml	Pedido Original	1	20.00	4.95	99.00
Dipirona sódica, comprimido 500 mg. Caixa com 30, 50, 100, 200, ou 240 comprimidos de 500 mg	Pedido Original	1	60.00	0.45	27.00
Enalapril, maleato, comprimido 5 mg. Caixa com 30 comprimidos	Pedido Original	1	30.00	0.34	10.20
Escopolamina butilbrometo+dipirona, comprimidos 10 mg+250 mg. Caixa com 20 comprimidos.	Pedido Original	1	80.00	0.84	67.20
Hidróxido de alumínio + Hidróxido de magnésio + dimeticona ou simeticona, 40+30+5 mg/ml fr c/ 240 ml	Pedido Original	1	6.00	19.19	115.14
Loratadina, comprimidos 10 mg - caixa com 30 comprimidos	Pedido Original	1	96.00	0.50	48.00
Metoclopramida, cloridrato, comprimido 10mg. caixa com 20 comprimidos	Pedido Original	1	80.00	0.59	47.20
Omeprazol, comprimido ou cápsula 20 mg. Apresentações disponíveis em caixas com 7,14, 28 ou 56 comprimidos/ capsulas. Fracionamento máximo 28 comprimidos/cápsulas em cada	Pedido Original	1	56.00	0.54	30.24
Prednisona, comprimido 20 mg. Caixa com 10, 20 ou 30 comprimidos	Pedido Original	1	60.00	0.62	37.20
Prometazina cloridrato, comprimido 25 mg. Caixa com 20 comprimidos	Pedido Original	1	40.00	0.39	15.60
Simeticona, frasco 75mg/ml com 15ml	Pedido Original	1	6.00	6.90	41.40

Aquisição nº: 65/2023

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

17499/2023

Adjudicado: Sociedade Brasileira de Cardiologia

CNPJ: 31.444.094/0001-11



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de Cursos de Atualização em Emergência - ACLS,	Pedido Original	1	12.00	1,200.00	14,400.00
Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de Cursos de Atualização em Emergência - BLS	Pedido Original	1	7.00	500.00	3,500.00
Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de Cursos de Atualização em Emergência - Salva Corações.	Pedido Original	1	28.00	350.00	9,800.00

Total de aquisições listadas: 15